
HISTORISK AFTON 

Torsdag 9 NOVEMBER 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

BITTE HAMMARGREN föreläser om 

DRAMA UTAN SLUT - Turkiet 100 år 

 

Ur krig, blod och aska föddes den turkiska republiken för hundra år sedan. Det skapade ett drama 

som kommer att fortsätta långt efter republikens 100-årsdag i oktober 2023. 

I sviterna av det Osmanska rikets sönderfall för ett drygt sekel sedan föddes republiken Turkiet. Det 

skapade ett drama vars effekter vi lever med än idag. 

Det handlar om Atatürks skapelse av republiken Turkiet, kurdernas och andra etniska minoriteters 

situation, hur Syrienkriget har förändrat Turkiet och hur dess utrikes- och säkerhetspolitik påverkar 

såväl landets egna invånare som omvärlden. 

Bitte Hammargren beskriver Erdoğans resa till makten, och hur han förändrat republiken under sin tid 

som premiärminister och president – samt de politiska efterskalv som väntar ett hårt prövat och 

polariserat land efter de förödande jordbävningarna i början av 2023. 

Bitte Hammargren är frilansskribent med lång erfarenhet av att bevaka Turkiet och Mellanöstern. 

Åren 2001–2012 var hon Svenska Dagbladets Turkiet- och Mellanösternkorrespondent. Därefter har 

hon bland annat lett Mellanöstern- och Nordafrikaprogrammet på Utrikespolitiska institutet UI samt 

varit mellanösternanalytiker på Totalförsvarets forskningsinstitut. Numera är hon senior associerad 

medarbetare vid UI. 

Bitte Hammargren har rest i Mellanöstern och Nordafrika sedan 1970-talet. Första reportageresan till 

Turkiet gjorde hon 1992 och hon har även under en period varit bosatt i Istanbul. 

Hon mottog Publicistklubbens stora pris 2008 samt Arguspriset för humaniora 2017. På senare år har 

hon skrivit ett flertal rapporter om Turkiet, Libanon och Irak, och syns ofta som kommentator om 

Turkiet i svenska och internationella medier. Hennes senaste bok Drama utan slut: Turkiet 100 år 

utkom 11 april 2023. 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Bitte Hammargren och få 

möjlighet att ställa frågor till henne. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till bokaclioplats@gmail.com 

senast tisdag 7 november och ange namn och hur många som kommer. Du får ett bokningsnummer i 

retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

  



Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur många som kommer. Du 

får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BLI MEDLEM 

Medlemskap i Clios vänner gäller årsvis. Då det alltid ska vara förmånligt att vara medlem rabatterar vi 

avgiften för medlemskap vid årets sista föreläsningar. Blir du medlem nu kostar entrébiljett + 

medlemskap 120 kr dvs samma pris som ordinarie pris för ej medlem. På nästa föreläsning 28/11 går 

du sedan in till medlemspris 70 kr. 

TIPS! 

Flera busslinjer (21, 26, 61, 63 och 65) stannar vid hållplatsen Hjulkvarn, alldeles intill Parkhallen, på 

väg mot Trollhättans Resecentrum. Kanske ett bättre alternativ? 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

KOMMANDE PROGRAM 

  9 november   Drama utan slut - Turkiet 100 år med Bitte Hammargren 

28 november   Hedvig Eleonora och hennes tid med Eva Helen Ulvros 

18 januari-24   Drottning Margaretas dröm med Erik Petersson 

 

Välkommen till en spännande kväll om alltid aktuella Turkiet! 

Clios vänner 

Styrelsen 


